ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADORH o*-

Ofício de Pedido de Providências 000.115/2023

Mesquita, RJ, 12 de Abril de 2023.

De: Vereador GION FLOR ~ /
Para: Sub-secretário Municipal de Transportes e Trânsito

Pedido de Providências Art. 157 - Regimento Interno
Solicito, conforme pedido dos moradores, a colocação de agentes de trânsito

na Av. Governador Celso Peçanha, em frente ao Colégio Estadual Vila Bela.
Justificativa: O local conta com duas unidades escolares, uma estadual e

outra particular, sendo um lugar com grande fluxo de trânsito e de passagem de

pedestres, principalmente crianças por causa das escolas em questão, tendo a

necessidade de um agente de trânsito para que os condutores de veículos respeitem a
sinalização no local.

!

Contamos com o apoio desta secretaria e desde já agradecemos a
colaboração.

Atenciosamente,
1®“"*** ""HÍCtPMOi MÍSQÜITÃ

Processo n.°
Abertura:
Requerente:
Gion Flor
Assunto:
PEDIDO DE PROVIDENCIA

396/2023
12/04/2023 10:34:29

í

Gionrlor
Vereador

Câmara Municipal de Mesquita - Gabinete do Vereador GION FLOR
Contato-Telefone: (21) 98193-9819/ E-mail: gabinetevereadorgionflor@hotmail.com

Endereço - Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

mailto:gabinetevereadorgionflor@hotmail.com